ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE COLAllNft
1 Ano de 19/J' :J

PROCESSO.
N. oiJ6/fó

'

·1 , .1/ .-, "
,_

' .. ·. ~ '\
(.-

] ,,

r

,..
AUTUACAO ,

!

1

/

·"!#.

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA
PALÁCIÓ JUSTINIANO DE MELLO E SILVA NETTO

ESTADO DO .ESPIRITO SANTO

FOLHA N.º.<QQ::Ç --

=~::;~j--37--~
DE RESOLUÇÃO N2003/88 ----~~ PROJETO

· Reajusta Remun~ração dos Sen.."lores Verea.d.2_

res e Verba de Representação do .P~e$ide!'!,

te da Câmara Mu.nicina.1 de Colàtina:· ·

A Câmara Municipal de:Colatina,do Estado;

do Espírito Santo,usando de suas atribUigões legais e de

aco:rdo com o Decreto Legislativo nQ689,de -29 de junho de

1 987;

Artigo lQ)

A P R O V A: ------
F . .. ~ :"t """ d q h V 1ca reaJUS uaa.a a remuneraçao · os ,.,,erL. ores ·· erea

dores, tendo em vista o que dispõe o Artigo 5 Q, do.

Decreto Legislativo nQ689/87.

Parágra.fo t1nico - Pica ree.justada. a Verba de Representaçã,o

con:forme o Artigo 2Q do referido Decreto Legisl~

tive nQ689/87 ~

Artigo 2Q) Os reajustes autorizados pelo Artigo lQ desta R~

solução ,constam na. te.bela. anexa discrimi11a.11do:

Parte Fixa,Parte Variável,Auxilio Diversos e Re

presentação do Presidente~

Artigo 3º) Esta Resolução entrará em vigor na da.ta de sua

:publicação,com e.feitos a partir dé lQ de jur.llo ,

do. corrente ano,,

Artigo 4º) Rev-ogam-se a.s disposições

MESA DIRETORA:

Visite Colatina na sua data magna ... 22 de agosto

Telefones: 722-3142 e 722-5848

PRESIC>ENíE

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA
PALÁCIO JUSTINIANO DE MELLO E SILVA NETTO

ESTADO DO ESPfRITO SANTO

f~!Lf-IA N.0 .. ~?._ ____ _
DA1'A . ...2? j o G / $
BUB~~~~---···· ···-"C/J· ·······-··-
. --------~--

TAJ3EI.1A DEMONSTRATrvA DA·· REMUI'-IBRAÇÃO DOS .VEREADORES

E RBJ?RESErITAQÃO DO PRESIDENTE.

LEIS CO!vrPLEMENTA.."iiBS: 25, 38, 45 e 50
/

DISCRIMINAÇÃO

!

~nh~1'd1'0 ~~~o 1 ,_"'_ ,,,..,_ L ,l..,,n., 1:1 O • e O 6 C. lillo (f !')ti • tt Q:I Q " O O O $ O it O Q

~.~uh~~a.~_:o por ~essNao - __ ... ._\ ............................... ,
Subsídio por Sessão Extraordinária., •• f

AUXÍLIOS: - - 1

~u~{_l_io ~~~ns~o~+0 . 1
00-.... A- -- --...:.. J;;1 ...;... \J'11' o " IO IG (lp " o " • (it <b 411 • 'li • " $ e e '

Auxílio n ~A • 1 l~or:re spor1es.enc ia. º • ~ • º º l(O li ~<o • º • ,

Q•~~~-~110 ~~~e~o~e~ i
--~ -- ..i......_.. ...!... ..L ~.!.. 0 Q ;t • O fil o ~ ~ Qil /$1 41 a- S 1t til • • lfl ID .;, I
-rr i.-.. d ~ .i.. ,.. rl p . ,::i • 1· v e rua e ne:pre se:nvaçao ,_10 re s iu.en"tie ..

1

SUBS:fDIO FIXO
E VARI.(VEL

Cz$ 11.,200,00

Cz$ 2 .. 800,00

cz~s 50 .. ooo, oo

Cz$ 26 .. 500;00

Gz$ 45 .. 730 ,CO

i
l
1
l

1

TOTAL

Cz$ 44o800,00

000

1
1
1
' Cz$ 50.000 9 00
1
!

1

Cz$ 22.,470,00

C-z$ 26@500;00

• •

J.?RBSinEr.n'E

Visite Colatina na sua data magna ... 22 de agosto

Telefones: 722-3142 e 722-5848

Aprovado

,.,ócussão por: ----h
Sala das Sessões,_~J;J_:'2 ___ /' _ 1.9}!/f _
--~ -·-·

·- ··--·--·---------------~~--------
PRES IOENTE

.~

..

.,;:

'.
j·

.... • 1 ! .

. .
ES1 ADO DO ESPlf~ITO. ·SANTO.

ASSE~.1BLEIA LEGISI.J\TiVA

REM.U.Nl7:H.J\c~_7\0 ·DOS SENllOHES DEPlfl'l\DOS -

!
1.

CÁLCULO J\ Pl\R'l'IH. DE ABRIL

i·- Sl\LARIO

1.1

'· l ~ ?.
' ' 1)3

l \

)

\1

.. , . .
Fixo ... CI •• ~ o o ••• o e • · ••. • ID e • o CI .e •• ~ CI e • li .. Cz$ .

- Extraordinárias 12.425,12

2 - VERL3/'\S !JI·: I<ES.Sl\HCJM8N'rO DE DESPESl\S lJECOH.Hl·:!\l'i'l·;:~ L>U EXJ·:H1.~ f ~IO

i.1
~.2

2.3

2.4

?- • 5

P l\R. T.l\Ml~ N'P l\R

Encn:rgos Gerais de Gubincte eee .. oaeoe

Imprc~ss<lo .ck D.i..scursos, Pllr<."?cercs e

- 'l'ele;< (1 0 •O CI C e I> O 119 •e 9 • O ~ G C1 o O O e e O 'CI O O O O • a C1

Mu.l:uria.l drj E~<pc~c1:i.cntc ~ o e e • o o • ci ~ e e • o

Publicuç5es, Jornais d Revistas

C.z$

Cz$

Cz$

.227.188,50

4.222,22

1.216,00

13.568,0Ó

5.504,44

3 - AUX1I.IOS

3.1

3.2
.., ')
,J. J

3.4

3.S

3.6

Correspondência ~ 6 o~ G o. o •·e • e.~ o •• G o D •

'l'ele'fone ~.o o •• o~" º'\Ia:r;;iéÍ\laJ.). ~ •.•• o o. e

- •.r1cré1dia • ~ .p ~ ,~ .e~ :O e .o~ .e_• .e G <C> C1 C) •O 4 C) • • o·c. e G

- 'l' r UI lS por l:e llD ••• o CI •• e • CI .e CI ~ iCI •• • o CI •• CI • CI CI •

' - Pu:3!3l1ÇJCO!J CI '°.e~ CI 41 CI .(.\Zni;:i.ávoJ,). e CI. o·•. CI.

.Cz$

Cz$

Cz$

23.333,33

30.595,65

68.845,00

109 • 349 ' 89 ..
Cz$ 8<) oc::o _ __,,_,_,_~.,.OD·------

----- ------------------ -·-----
- Ajuda de Custo .- ( em· duas parcelas allua-

is de Cz$ 41·º 266, 52 1·

ça) - Ver:bas de Re~>sorcimr:!nto de despesas dc·.;.i.ut.l::>, aos PacL'nncnu~1-·

res. da l\sscmb.leia Legis.Lativa que nao d:i .spoe dos serv:i.ços e

nem fornecem cotas.

b) - Tabel.a fornecida peJ.a UPI par;;i o
,.

lll(~S ele
. '

nb.-cil.
e) 'l' d l d .. ] .. .., ·1 · l 1 o os os va ores os iluxi.:Los S<lO crc~c1.·ac1.•:..;.11;.1

e dcscontado.s cm fo1ha de pagan~eí.\to nas impc1r!_~u1cin~:; \_,fctJ.v_~

mente rcali~adas.